ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«28» декабря 2017г. г.Донецк 438

«О мерах по обеспечению передачи, храпения и использования
архивных документов по личному составу Государственного предприятия

«Артемуголь» и Республиканского предприятия «Орджопикидзеуголь»
Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики

и их структурных подразделений, находящихся
в стадии ликвидации и консервации»

В целях обеспечения социальной и правовой защиты граждан,
сохранности документов по личному составу угледобывающих предприятий,
находящихся в стадии ликвидации и консервации, предотвращения утраты,
улучшения их хранения и использования, руководствуясь статьями 56, 60
Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 6, 8 Закона Донецкой
Народной Республики «О нормативных правовых актах», статьей 25 Закона
Донецкой Народной Республики «О системе органов исполнительной власти
Донецкой Народной Республики»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Государственному предприятию «Артемуголь» Министерства угля
и энергетики Донецкой Народной Республики, включенному в Перечень
угледобывающих предприятий Министерства угля и энергетики Донецкой
Народной Республики, которые планируются к реструктуризации и
консервации согласно Постановлению Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 12 февраля 2016 года 1-34, находящемуся в стадии
ликвидации, передать в упорядоченном состоянии по описям, а администрации
города Горловка Донецкой Народной Республики принять архивные документы
Государственного предприятия «Артемуголь» Министерства угля и энергетики
Донецкой Народной Республики, подлежащие долговременному и постоянному
хранению.

2. Республиканскому предприятию «Орджопикидзеуголь»
Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики,
включенному в Перечень угледобывающих предприятий Министерства угля и

2

энергетики Донецкой Народной Республики, которые планируются к
реструктуризации и консервации согласно Постановлению Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 12 февраля 2016 года 1-34, находящемуся
в стадии ликвидации, передать в упорядоченном состоянии по описям, а
администрации города Енакиево Донецкой Народной Республики принять
архивные документы Республиканского предприятия «Орджоникидзеуголь»
Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики, подлежащие
долговременному и постоянному хранению.

3. Государственному предприятию «Артемуголь» Министерства угля
и энергетики Донецкой Народной Республики передать недвижимое
государственное имущество с земельным участком, на котором оно
расположено, необходимое для размещения, хранения и использования
архивных документов (Приложение 1), находящееся по адресу: ДНР, город
Горловка, улица Пионерская, дом 11, в муниципальную собственность города
Горловка в срок до 31 декабря 2017 года.

4. Республиканскому предприятию «Орджоникидзеуголь»
Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики передать
недвижимое государственное имущество с земельным участком, на котором
оно расположено, необходимое для размещения, хранения и использования
архивных документов (Приложение 2), находящееся по адресу: ДНР, город
Енакиево, улица Трестовская, дом 10, в муниципальную собственность города
Енакиево в срок до 31 декабря 2017 года.

5. Государственному предприятию «Артемуголь» и
Республиканскому предприятию «Орджоникидзеуголь» Министерства угля и
энергетики Донецкой Народной Республики по согласованию с
администрациями города Горловка и города Енакиево, принимающими
архивные документы по личному составу угледобывающих предприятий,
находящихся в стадии ликвидации и консервации, передать по актам приема-
передачи в муниципальную собственность движимое имущество
администрациям города Горловка и города Енакиево, необходимое для
размещения, хранения и использования архивных документов в срок до 31
декабря 2017 года.

6. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
администрации города Горловка и города Енакиево Донецкой Народной
Республики.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики А.В. Захарченко

Приложение 1
к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики
от 28.12.2017 438

Перечень
недвижимого государственного имущества,
числящегося на балансе ГП «Артемуголь»

Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики,
подлежащего передаче в муниципальную собственность

города Горловка Донецкой Народной Республики

Здания и сооружения, расположенные по адресу: ДНР, город Горловка,
улица Пионерская, дом 11, общей площадью 2206,30кв.м, на земельном участке
площадью 0,3277 га, в том числе:

1. А-Ш - 2-хэтажная часть здания и А'-Ш - 3-хэтажная часть здания
общей площадью 1837,70 кв.м.;

2. Б-1-бытовое здание общей площадью 32,60 кв.м.;
3. В-1- здание гаража общей площадью 162,70 кв.м.;
4. Г-1- здание дизельной общей площадью 27,20 кв.м.;
5. Д-1- здание гаража общей площадью 37,10 кв.м.;
6. E-I - здание склада общей площадью 78,20 кв.м.;
7. Ж-1-здание склада общей площадью 30,80 кв.м.

Приложение 2
к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики
от 28.12.2017 438

Перечень
недвижимого государственного имущества ,

числящегося на балансе РП «Орджопикндзсуголь»
Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики,

подлежащего передаче в муниципальную собственность
города Енакиево Донецкой Народной Республики

Здание административно-бытового комплекса 2-хэтажное,
расположенное по адресу: ДНР, город Енакиево, улица Трестовская, дом 10,
общей площадью 4004,8кв.м, в том числе зимний сад площадью 612,0кв.м., на
земельном участке площадью 1,0896га.